
UCHWAŁA NR XXVI/189/2013
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie zamiaru połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Dobroniu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Dobroniu w samorządową instytucję kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 124, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 657, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. 
poz.153) w nawiązaniu do art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 
908)  oraz art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tj.: Dz. U. z 2012 r. poz. 406) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Dobroń w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty 
w zakresie kultury oraz zgodnie z wytycznymi pokontrolnymi RIO w Łodzi, zamierza się z dniem 1 stycznia 2014 
r. dokonać połączenia jednostek budżetowych pn. Gminny Ośrodek Kultury w Dobroniu oraz  Gminna Biblioteka 
Publiczna w Dobroniu w samorządową instytucję kultury pn. Dobrońskie Centrum Kultury, zwane dalej "DCK". 

§ 2. DCK wykonywało będzie  zadania wlasne Gminy w zakresie organizowania działalności kulturalnej, 
upowszechniania czytelnictwa, zaspokajania potrzeb oświatowych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz 
uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury na terenie Gminy Dobroń. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dobroń oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 
w Dobroniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Dobroniu 

Tomasz Kania

Id: A5A3CE4B-6550-4BE2-BE3C-5E0025A32E29. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zamiar utworzenia Dobrońskiego Centrum Kultury w wyniku połączenia jednostek budżetowych – 
Gminnego Ośrodka Kultury w Dobroniu i Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobroniu wiąże się z dążeniem do 
bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy Dobroń w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej 
w sferze kultury, a także upraszczania struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej 
oraz edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i osób starszych. Wiele działań GOK w Dobroniu oraz GBP w Dobroniu  
opartych jest na wzajemnej współpracy, działania te niejednokrotnie się przenikają i uzupełniają. Połączenie 
ww. jednostek budżetowych jest w pełni uzasadnione merytorycznie i ekonomicznie. 

W związku z połączeniem obu jednostek nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług. W wyniku 
połączenia biblioteka będzie w pełni mogła prowadzić obsługę użytkowników i prawidłowo przechowywać 
swoje zasoby. Połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań. Wręcz 
przeciwnie, oczekiwać należy, że jakość tych usług znacząco się poprawi, ponieważ kiedy ww. instytucje 
zostaną połączone i będą zarządzane przez jedną osobę, łatwiej będzie koordynować i organizować wszelkie 
działania. Utworzone na bazie dotychczasowych jednostek DCK, daje możliwość pełniejszego wykorzystania 
zasobów materialnych i merytorycznych oraz sprawniejszej organizacji pracy i zarządzania zasobami. 
Połączenie przyczyni się do racjonalnego wykorzystania istniejącego potencjału ludzkiego i materialnego. 
Ponadto, zauważyć należy, że utworzenie jednej instytucji kultury, będzie miało znaczący wpływ na 
racjonalizację kosztów i wydatków, w związku z czym większa część środków finansowych będzie mogła być 
przeznaczona na uzupełnienie zbiorów bibliotecznych i organizację imprez kulturalnych. Dotychczasowa sieć 
biblioteczna na terenie gminy (GBP w Dobroniu i filia GBP w Chechle) nie ulegnie zmianie. Pracownicy GOK 
w Dobroniu oraz GBP w Dobroniu stają się, po przekształceniu prawno-organizacyjnym, pracownikami DCK. 
Utrzymane zostaną działania biblioteki podjęte w celu stworzenia mieszkańcom gminy, optymalnych warunków 
do wykorzystywania nowoczesnych technologii w oferowanych usługach. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej, 
Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi. Po uzyskaniu ww. 
opinii Wójt Gminy Dobroń wystąpi do ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego o wyrażenie zgody na połączenie jednostek budżetowych w instytucję kultury, o których mowa w § 
1 uchwały. 

Id: A5A3CE4B-6550-4BE2-BE3C-5E0025A32E29. Podpisany Strona 1




